
Domingo, 18 de diciembre de 2005, 10,30 h.
Plaza de Compostela Vigo
Prueba nº 5 – Delegación en Vigo del Comité Gallego de Jueces
Clima: Templado y despejado

Código Denominación
ATH Athletic's Aventura
AVAT Agrupación Viguesa de Atletismo
BEAD C.S.C.R. Beade
BENA Benacantil Puerto de Alicante
BIDE C.A. Bidezabal
CDUS Club Deportivo Universidade de Santiago
CELT Club Atletismo Femenino Celta
CHAP Atletismo Chapin de Jerez
COCO Cimans Coruña Comarca
CORR C. A. Correlindes
CORV C.A. El Corvo
COUT ANPA Coutada Beade
CSCV Comesaña Sporting Club
CUNT Atletismo Cuntis

Ind. Independiente
LOUR Club Atletismo Val da Louriña
MOJA Morrojable Playas Jandia
MORR Club Atletismo Morrazo
OAAP Ourense Atletismo Academia Postal
OVAT Oviedo At.
PICA Colexio Publico Picacho
PORR Esc. Concello Porriño
Port. Portugal
RCCV Real Club Celta de Atletismo
RIAC Club Ría Ferrol Concepción Arenal
RIAZ Riazor Coruña
S.M.O Club Atletismo San Miguel de Oia

SAME Samertolameu Grupo Agro de Moaña
SGPO Sociedad Gimnástica de Pontevedra
SMM Club San Miguel de Marín
VALM Sociedade Atlética Val Miñor
VENT Club Atletismo Venturiña do Grove
VICA Atletismo Vila de Cangas
VSM Club de Veteranos de Samil

Nomenclatura Equipos Participantes



Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia Sexo
1 84 David Santorio Vila 1997 COUT 2'34 V2266 M
2 32 Carla Leirós García 1998 CSCV 2'37 V1636 F
3 85 Sergio Montes Comesaña 1997 COUT 2'39 V2264 M
4 67 Pablo Eira 1997 Port. 2'42 M
5 83 Guillermo Santorio Vila 1997 COUT 2'43 V2265 M
6 87 Dario Costas Rodal 1997 Ind. 2'44 M
7 37 Iria Rodríguez Huertas 1998 PORR 2'44 V6651 F
8 23 Estela Costas Gandón 1997 VICA 2'46 V2919 F
9 71 Bruno Suárez Cruz 1998 CSCV 2'48 V-1643 M

10 60 Iñigo Martínez Martínez 1997 VICA 2'51 V2934 M
12 41 Alba Rodríguez Lloves 1997 COUT 2'52 0 F
13 26 Noelia Graña Casas 1998 VICA 2'55 V2924 F
14 70 David Alonso del Moral 1998 CSCV 2'56 0 M
15 90 Victor Pérez Curras 1997 Ind. 2'57 0 M
16 39 Natalia Martínez Rodríguez 1998 COUT 3'00 V2269 F
17 22 Esmeralda Corredoirras Hermelo 1997 VICA 3'01 V2915 F
18 31 Silvia Alonso Prado 1998 CSCV 3'01 V6052 F
19 66 Yeray Alvarez Gallego 1998 VICA 3'02 V2941 M
20 72 Adán Rodríguez Carreira 1997 CSCV 3'05 V-1642 M
21 65 Imanol Costas Merida 1998 VICA 3'07 V2942 M
22 69 Rubén Roo Alonso 1998 S.M.O 3'09 A/7780 M
23 79 Sergio Gómez Rodríguez 1998 COUT 3'10 V2263 M
24 28 Paula Martínez Fernández 1998 VICA 3'12 V2925 F
25 91 Santiago Grela Mata 1997 Ind. 3'16 0 M
26 75 Angel González Cerviño 1998 PICA 3'16 V6791 M
27 73 Iván Alexandre Quintas Carreira 1998 Ind. 3'17 0 M
28 24 Cristina Caceres Bayo 1998 VICA 3'18 V2932 F
29 27 Patricia Torres Ferradás 1998 VICA 3'21 V2929 F
30 86 Sergio Vila Araujo 1998 COUT 3'26 V2268 M
31 63 Victor García Pena 1997 VICA 3'30 V2938 M
32 89 Adrián Montenegro Sánchez 1997 Ind. 3'48 0 M
33 76 Brais Otero Simón 1998 PICA 3'56 V8704 M
34 82 Daniel Nandes Seoane 1998 COUT 4'07 0 M
35 34 Lucía Estévez Sousa 1998 PICA 4'41 V6793 F
36 33 Laura Cameselle Bernárdez 1998 PICA 4'58 V6792 F

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia Sexo
1 162 Antonio Serrat Seoane 1995 COUT 5'00 V2281 M
2 140 Abel Martínez Fernández 1995 VICA 5'02 V2969 M
3 145 Paulo Cunha 1995 Port. 5'04 0 M
4 159 Miguel Cajaraville Mosquera 1995 AVAT 5'06 V-2854 M
5 113 Clara Domínguez Fontán 1996 CSCV 5'07 V1034 F
6 161 Diego Pérez Rodríguez 1996 AVAT 5'16 V-2861 M
7 108 Laura Varela Estévez 1995 S.M.O 5'18 A/4999 F
8 146 Pablo Costas Costas 1996 S.M.O 5'21 A/6122 M
9 160 Alexandre Fernmández Vallejo 1995 AVAT 5'25 V-2855 M

10 117 Paula Rodríguez Rial 1995 AVAT 5'37 V2848 F
11 128 Paula Gil Martínez 1995 COUT 5'38 V2279 F
12 151 Juan Alonso Moreda 1996 CSCV 5'46 V-1645 M
13 125 Angela Gil Martínez 1996 COUT 5'47 V2274 F
14 129 Yaiza Barreiro Figueroa 1996 COUT 5'54 V2280 F
15 107 Patricia Abal Herbello 1996 VICA 6'00 V2951 F
16 133 Sandra Fernandez Paz 1995 VICA 6'03 V2957 F
17 103 Alejandra Gil Torres 1996 VICA 6'07 V2943 F
18 127 Irene Serrat Seoane 1996 COUT 6'09 V2272 F
19 116 Noelia Cota Espino 1996 AVAT 6'14 V2850 F
20 105 Nerea Santos Paz 1996 VICA 6'15 V2948 F
21 144 Daniel Caceres Bayo 1996 VICA 6'16 V2975 M
22 118 Andrea García López 1995 AVAT 6'18 V2847 F
23 101 Paula Rios García 1995 VICA 6'34 V2956 F
24 132 Zaira Bouzada Vila 1995 COUT 6'36 V2775 F
25 143 Borja Santiago Piñeiro 1996 VICA 7'27 V2965 M
26 100 Mª Eva Álvarez Regueiro 1995 Ind. 7'42 0 F
27 167 Cristofer Rodríguez González 1996 Ind. 7'56 0 M
28 130 Beatriz González Rodríguez 1996 COUT 7'57 V2773 F
29 153 Aarón Otero Castro 1995 CSCV 8'08 V-6050 M
30 122 Evelyn Tamara Sanabria 1996 PICA 8'32 V8705 F
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Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia Sexo
1 260 Hugo Loureiro Cerqueira 1993 CUNT 6'43 ESP/5194 M
2 293 Jacobo Ucha Rodriguez 1993 Ind. 6'53 0 M
3 291 Alberto Moreira Novas 1993 CSCV 5'56 V-1044 M
4 292 Roi Rodríguez Huertas 1994 PORR 7'09 V6652 M
5 263 Samuel Gil Torres 1993 VICA 7'18 V2986 M
6 242 Antía Martínez Queimaño 1994 MORR 7'20 0 F
7 210 Jenny Fernández Massó 1994 S.M.O 7'33 A/7733 F
8 275 Gabriel Pereira Costas 1994 AVAT 7'37 V-2866 M
9 274 Armando Pereira Pérez 1993 AVAT 7'42 V-2864 M

10 213 Patricia Pereira Martínez 1994 S.M.O 7'46 A/6704 F
11 261 Borja Otero Pérez 1993 VICA 7'47 V2988 M
12 235 Elisa Tarrio Herva 1993 BEAD 7'57 V2261 F
13 262 Carlos Nuñez Gil 1993 VICA 7'59 V2989 M
14 205 Vanessa Péres 1993 Port. 8'03 0 F
15 221 Eva Rodríguez Carreira 1994 CSCV 8'05 V1039 F
16 226 Paula González Barreto 1994 AVAT 8'06 V2885 F
17 230 Tania Fontaiña Rodríguez 1994 AVAT 8'10 V2883 F
18 286 Iago González Rodríguez 1994 COUT 8'15 V2285 M
19 280 Pablo Quinteiro López 1993 AVAT 8'20 V-2865 M
20 246 Ibonne Martínez Calvar 1994 Ind. 8'22 0 F
21 276 Esteban Rozados Rozados 1994 AVAT 8'28 V-2869 M
22 266 José Alonso Moreda 1994 CSCV 8'30 V-1048 M
23 206 Andreia Barreiro 1993 Port. 8'32 0 F
24 268 Daniel Rodríguez González 1994 CSCV 8'38 V-6054 M
25 223 Lorena Novas Benavides 1994 CSCV 8'40 V1043 F
26 290 Jorge Moledo Lamela 1993 Ind. 8'44 0 M
27 287 Eloy Queimaño Vilaboy 1994 Ind. 8'52 0 M
28 211 Lucía González Puga 1993 S.M.O 8'55 A/6121 F
29 212 Elba Maneiro Crespo 1994 S.M.O 9'14 A/6713 F
30 245 Nera Antepazo Alvarez 1993 Ind. 9'28 0 F
31 220 Lorena Sotelino Martínez 1994 CSCV 9'47 V1041 F
32 236 Miriam Fortes Posada 1994 BEAD 9'59 V2256 F
33 231 Teresa Elena Corbal 1994 AVAT 10'13 V2889 F
34 222 Ángela Molares Comesaña 1994 CSCV 10'24 V6055 F
35 284 David Montes Comesaña 1994 COUT 10'34 V2284 M
36 279 Ferran García López 1994 AVAT 10'42 V-2873 M
37 202 Cristina Crego Fernández 1994 VICA 10'48 V2981 F
38 270 Alberto Ayuso Vilaboa 1993 CSCV 10'49 0 M
39 233 Jenifer Fernández Giraldez 1994 PORR 12'55 V6753 F
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Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia Sexo
1 355 Fernando Tarrio Herva 1991 BEAD 8'38 V2248 M
2 345 Carlos Yañez Alonso 1991 AVAT 8'53 V-2896 M
3 333 Iago Estévez Santos 1991 S.M.O 8'55 0 M
4 338 Samuel Rodríguez Gómez 1992 S.M.O 8'58 GA16595 M
5 343 Eduardo Nodar Castro 1991 AVAT 9'12 V-2895 M
6 307 Leticia Fernández Barbosa 1992 S.M.O 9'17 GA16556 F
7 336 Diego Mouriño González 1992 S.M.O 9'21 GA16596 M
8 346 Lucas Pérez Rodríguez 1991 AVAT 9'46 V-2897 M
9 300 Mariana da Noite Fernández Guardiola 1991 VICA 9'59 GA16534 F

10 340 Erik A. Calvo González 1992 AVAT 10'08 V-2892 M
11 339 Alejandro Taboada Vázquez 1992 AVAT 10'19 V-2899 M
12 353 Daniel Gutierrez Benavides 1992 BEAD 10'20 V2252 M
13 309 Tamara Vila Martínez 1991 S.M.O 10'50 GA16554 F
14 311 Desiree Román Landesa 1992 CSCV 11'09 V1639 F
15 304 Sara Martínez Gutierrez 1992 VICA 11'23 V3000 F
16 305 Patricia Barbosa 1992 Port. 11'48 0 F
17 318 Tamara González Quintans 1992 BEAD 11'60 V167 F
18 303 Lucia Martínez Vilas 1992 VICA 12'04 V2997 F
19 316 Leticia Martínez Rodríguez 1992 BEAD 12'13 V158 F
20 310 Arancha Molares Comesaña 1992 CSCV 12'28 V6057 F
21 314 Joana Martínez Costas 1991 CSCV 14'54 V6056 F
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Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia Cat
1 380 Sandra Mosquera Losada 1990 CSCV 11'32 GA16506 Juv
2 390 Sara Pérez Rodríguez 1987 CELT 11'33 GA15964 Jr
3 391 Nuria Alvarez Cespedes 1988 CELT 12'12 GA16460 Jr
4 379 María Teresa Debén Carballo 1990 CSCV 13'11 A7735 Juv
5 383 Thais Lora Grandal 1990 BEAD 13'36 GA16066 Juv
6 378 Patricia Quintas Carreira 1990 CSCV 14'00 A7737 Juv

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia Cat
1 377 David Cabezas Pereira 1990 S.M.O 18'02 GA16549 Juv
2 426 Yago Pichel Abalde 1987 CSCV 18'37 GA15990 Jr
3 427 Emilio Pérez Groba 1988 LOUR 19'03 GA15696 Jr
4 425 Manuel Ayuso Vilaboa 1988 CSCV 19'12 A6073 Jr
5 402 Manuel Martínez Ageitos 1990 VALM 19'26 GA16062 Juv
6 431 Daniel Mariño Alonso 1987 Ind. 19'37 0 Jr
7 422 Brais Misa García 1988 VALM 19'44 GA15930 Jr
8 404 Jonás Péres 1990 Port. 19'45 0 Juv
9 414 Daniel Alvarez Veira 1990 SAME 19'59 0 Juv
10 411 José Luis Correa Bastos 1990 BEAD 20'35 GA16070 Juv
11 415 Fco. Javier Iglesias de la Iglesia 1990 Ind. 20'51 0 Juv
12 407 Cristian Jesús Giraldez Villar 1990 PORR 20'52 A/6739 Juv
13 405 José Rodrígues 1989 Port. 21'17 0 Juv
14 410 Miguel González Rodríguez 1990 BEAD 22'23 GA15996 Juv
15 401 Senén Loureiro Cerqueira 1990 OAAP 22'46 GA15759 Juv
16 420 Daniel González Adrover 1987 VALM 23'42 GA16063 Jr

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia Cat
1 470 Alexandra Silva 1985 Port. 15'01 Pro
2 451 Rocio Rodríguez Longa 1977 BENA 15'03 GA7381 Sen.
3 459 Suzanne Elise Hasler 1982 MOJA 15'13 GA16644 Sen.
4 460 Noemí Villar Vargas 1975 OVAT 15'19 LE3383 Sen.
5 486 Agueda Blanco Pérez 1977 RIAC 15'37 GA14402 Sen.
6 472 Marta Fernández Otero 1985 CSCV 15'41 GA15940 Pro
7 482 María Soledad Castro Soliño 1965 CSCV 15'48 GA9172 Vet
8 471 Nuria Pérez Fernández 1985 CSCV 16'55 GA14596 Pro
9 465 Cristina Estévez Crespo 1976 SGPO 16'58 Sen.
10 476 Dolores Martínez Novás 1984 RIAC 17'29 GA14478 Pro
11 480 Mª Belén Lemat Cabral 1967 SAME 17'52 GA16616 Vet
12 450 Mercedes Mayor López 1978 Ind. 18'21 Sen.
13 481 Montserrat Carreira Costas 1967 CSCV 18'38 GA15983 Vet
14 466 Matilde Acuña Nogueira 1972 CELT 18'43 Sen.
15 464 Lorena García Lago 1978 Ind. 21'24 Sen.
16 485 Belmira de Jesús Quiraz dos Santos 1954 Ind. Vet
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Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia Cat
1 2 Manuel Penas Blanco 1977 CHAP 23'15 GA12255 Sen.
2 600 Hassan Lekhili 1972 OAAP 23'23 GA15459 Sen.
3 8 Gustavo Platas Vidal 1981 CORV 23'50 GA14052 Sen.
4 3 Jesús De la Fuente Fernández 1970 MOJA 23'52 GA10665 Vet
5 6 Ramón Serantes Arias 1968 MOJA 24'22 GA5263 Vet
6 1 Victor Riobó Villanueva 1980 MOJA 24'27 GA13461 Sen.
7 11 Gustavo Nieves Campello 1982 RCCV 24'34 GA14447 Sen.
8 13 Oscar Piñeiro Pérez 1984 OAAP 24'43 GA615628 Pro
9 19 José Antonio Ramallo Reboredo 1976 SGPO 24'45 GA-12398 Sen.
10 17 José Carlos Adán Arias 1967 Ind. 24'56 Vet
11 529 Rubén Diz Diaz 1979 OAAP 25'05 GA11310 Sen.
12 513 Oscar Tolosa Estévez 1976 SGPO 25'19 GA16948 Sen.
13 14 Marcos Fernández Barbosa 1986 OAAP 25'19 GA15924 Pro
14 15 Miguel Angel Nieto Fernández 1970 VALM 25'21 GA14582 Vet
15 588 Marcial Rodriguez Rey 1965 Ind. 25'24 Vet
16 545 Rubén Castro Portela 1978 SGPO 25'25 GA11255 Sen.
17 526 Jesús Alvarez Rodríguez 1972 COCO 25'31 GA17213 Sen.
18 645 Jose Martinez Santome 1963 SAME 26'05 GA16232 Vet
19 12 Sergio González Campos 1983 RCCV 26'17 GA15949 Sen.
20 581 Fausto Hernanz Moral 1962 OAAP 26'18 GA10659 Vet
21 525 Jesús Cobelo Fojo 1977 Ind. 26'26 Sen.
22 16 Anton Amoedo Gimenez 1970 VALM 26'32 GA16029 Vet
23 506 Adrián Otero Romero 1985 OAAP 26'33 GA16123 Pro
24 504 Samuel Debén Carballo 1986 CSCV 26'37 GA16097 Pro
25 549 José Oliveira 1976 Port. 26'40 Sen.
26 647 Xosé Luis Otero Cepeda 1951 CDUS 26'43 GA7770 Vet
27 550 Ricardo Silva 1980 Port. 27'02 Sen.
28 534 Pablo Carrera Blanco 1981 Ind. 27'08 Sen.
29 558 Emilio M. Alonso Landesa 1976 Ind. 27'13 Sen.
30 577 Miguel Fernández Pereira 1961 Ind. 27'20 Vet
31 535 Javier González Núñez 1974 CSCV 27'32 GA16598 Sen.
32 627 Pedro Pablo Rey Vera 1961 Ind. 27'38 Vet
33 575 Antonio Fuertes Saavedra 1960 VALM 27'39 GA16019 Vet
34 517 Remigio Fandiño Boubeta 1979 VICA 27'55 GA16075? Sen.
35 509 Alfonso Rodríguez Bermúdez 1986 Ind. 28'01 Pro
36 623 Manuel Castro Vidal 1950 Ind. 29'08 Vet
37 626 Sergio Rodríguez Rodríguez 1954 Ind. 29'14 Vet
38 546 Alejandro Taboada Santomil 1978 Ind. 29'38 Sen.
39 610 Ricardo Fernández Costa 1962 Ind. 29'41 Vet
40 520 Marcos Cruz Sánchez 1985 Ind. 30'09 Sen.
41 505 Pablo Rueda Rodríguez-Vila 1985 CSCV 30'13 A4888 Pro
42 625 Sergio Alonso 1964 Ind. 30'28 Vet
43 555 Marcos Rodríguez Varela 1975 Ind. 30'53 Sen.
44 606 Diamantino Coelho 1948 Port. 30'58 Vet
45 638 José Manuel Pérez Vázquez 1958 Ind. 31'15 Vet
46 614 Manuel Pérez González 1961 Ind. 31'17 Vet
47 500 Xaquin García Augusto 1984 VICA 31'30 GA12744 Pro
48 639 Manuel Caride Pérez 1964 Ind. 31'39 Vet
49 554 Carmelo Gorriz Gil 1978 Ind. 31'42 Sen.
50 605 José Freiria Fernández 1962 Ind. 32'02 Vet
51 635 José Carlos Pérez Davila 1968 Ind. 32'03 Vet
52 568 Enrique Viñas Romero 1977 Ind. 32'06 Sen.
53 530 Antonio Vázquez de Parga Benítez 1971 Ind. 32'25 Sen.
54 572 Jesús Mª Fdez Canto 1954 Ind. 32'28 Vet
55 615 Angel Garcia Fandiño 1957 VICA 33'06 Vet
56 611 José Manuel Rodal Parcero 1965 CORR 33'16 Vet
57 631 José Alejandro Gandara Bouza 1969 Ind. 33'19 Vet
58 533 Javier Lago Cerqueira 1983 Ind. 33'25 Sen.
59 556 Diego Acuña López 1975 Ind. 33'45 Sen.
60 569 Pablo Barral Barreiro 1978 Ind. 33'46 Sen.
61 607 José Luis Modrego Casalots 1962 Ind. 33'54 Vet
62 632 Román González González 1956 Ind. 34'00 Vet
63 567 Rubén M. León González 1976 Ind. 34'13 Sen.
64 621 Ceferino Sánchez Gestido 1951 VSM 34'16 Vet
65 597 José Menduiña Costa. 1970 Ind. 34'50 Vet
66 564 Javier Conde Gil 1974 Ind. 34'51 Sen.
67 561 Eugenio Alvarez Aragón 1976 Ind. 35'58 Sen.
68 633 Jesús B. Cabaleiro Hernández 1961 Ind. 36'17 Vet
69 634 Teodoro de las Llanderas Fuentes 1970 Ind. 36'19 Vet
70 637 José Manuel Bernárdez Alvarez 1955 Ind. 36'27 Vet

Promesas-Senior- Veteranos Masculino
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71 583 Alberto Gamallo Otero 1964 Ind. 36'39 Vet
72 586 Raul Loureiro Chayán 1964 Ind. 36'44 Vet
73 630 Manuel Camba Estévez 1958 Ind. 37'11 Vet
74 571 Marco Antonio González Acea 1979 Ind. 37'31 Sen.
75 595 Enrique Moledo Eiras 1951 Ind. 38'42 Vet
76 582 Eneko Lizarralde Peña 1963 Ind. 38'57 Vet
77 590 J. Martín Baladrón Grobas 1966 Ind. 40'06 Vet
78 628 Emilio Rey Vera 1958 Ind. 40'20 Vet
79 646 Roberto Garrido Ruiz 1971 ATH 42'24 A/6672 Vet
80 574 Manuel Domínguez Sardiña 1958 Ind. 42'25 Vet
81 560 Rubén Huertas Otero 1979 Ind. 42'35 Sen.



Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 32 Carla Leirós García 1998 CSCV 2'37 V1636 2
2 37 Iria Rodríguez Huertas 1998 PORR 2'44 V6651 7
3 23 Estela Costas Gandón 1997 VICA 2'46 V2919 8
4 41 Alba Rodríguez Lloves 1997 COUT 2'52 12
5 26 Noelia Graña Casas 1998 VICA 2'55 V2924 13
6 39 Natalia Martínez Rodríguez 1998 COUT 3'00 V2269 16
7 22 Esmeralda Corredoirras Hermelo 1997 VICA 3'01 V2915 17
8 31 Silvia Alonso Prado 1998 CSCV 3'01 V6052 18
9 28 Paula Martínez Fernández 1998 VICA 3'12 V2925 24
10 24 Cristina Caceres Bayo 1998 VICA 3'18 V2932 28
11 27 Patricia Torres Ferradás 1998 VICA 3'21 V2929 29
12 34 Lucía Estévez Sousa 1998 PICA 4'41 V6793 35
13 33 Laura Cameselle Bernárdez 1998 PICA 4'58 V6792 36

Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 84 David Santorio Vila 1997 COUT 2'34 V2266 1
2 85 Sergio Montes Comesaña 1997 COUT 2'39 V2264 3
3 67 Pablo Eira 1997 Port. 2'42 4
4 83 Guillermo Santorio Vila 1997 COUT 2'43 V2265 5
5 87 Dario Costas Rodal 1997 Ind. 2'44 6
6 71 Bruno Suárez Cruz 1998 CSCV 2'48 V-1643 9
7 60 Iñigo Martínez Martínez 1997 VICA 2'51 V2934 10
8 70 David Alonso del Moral 1998 CSCV 2'56 14
9 90 Victor Pérez Curras 1997 Ind. 2'57 15
10 66 Yeray Alvarez Gallego 1998 VICA 3'02 V2941 19
11 72 Adán Rodríguez Carreira 1997 CSCV 3'05 V-1642 20
12 65 Imanol Costas Merida 1998 VICA 3'07 V2942 21
13 69 Rubén Roo Alonso 1998 S.M.O 3'09 A/7780 22
14 79 Sergio Gómez Rodríguez 1998 COUT 3'10 V2263 23
15 91 Santiago Grela Mata 1997 Ind. 3'16 25
16 75 Angel González Cerviño 1998 PICA 3'16 V6791 26
17 73 Iván Alexandre Quintas Carreira 1998 Ind. 3'17 27
18 86 Sergio Vila Araujo 1998 COUT 3'26 V2268 30
19 63 Victor García Pena 1997 VICA 3'30 V2938 31
20 89 Adrián Montenegro Sánchez 1997 Ind. 3'48 32
21 76 Brais Otero Simón 1998 PICA 3'56 V8704 33
22 82 Daniel Nandes Seoane 1998 COUT 4'07 34
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Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 113 Clara Domínguez Fontán 1996 CSCV 5'07 V1034 5
2 108 Laura Varela Estévez 1995 S.M.O 5'18 A/4999 7
3 117 Paula Rodríguez Rial 1995 AVAT 5'37 V2848 10
4 128 Paula Gil Martínez 1995 COUT 5'38 V2279 11
5 125 Angela Gil Martínez 1996 COUT 5'47 V2274 13
6 129 Yaiza Barreiro Figueroa 1996 COUT 5'54 V2280 14
7 107 Patricia Abal Herbello 1996 VICA 6'00 V2951 15
8 133 Sandra Fernandez Paz 1995 VICA 6'03 V2957 16
9 103 Alejandra Gil Torres 1996 VICA 6'07 V2943 17
10 127 Irene Serrat Seoane 1996 COUT 6'09 V2272 18
11 116 Noelia Cota Espino 1996 AVAT 6'14 V2850 19
12 105 Nerea Santos Paz 1996 VICA 6'15 V2948 20
13 118 Andrea García López 1995 AVAT 6'18 V2847 22
14 101 Paula Rios García 1995 VICA 6'34 V2956 23
15 132 Zaira Bouzada Vila 1995 COUT 6'36 V2775 24
16 100 Mª Eva Álvarez Regueiro 1995 Ind. 7'42 26
17 130 Beatriz González Rodríguez 1996 COUT 7'57 V2773 28
18 122 Evelyn Tamara Sanabria 1996 PICA 8'32 V8705 30

Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 162 Antonio Serrat Seoane 1995 COUT 5'00 V2281 1
2 140 Abel Martínez Fernández 1995 VICA 5'02 V2969 2
3 145 Paulo Cunha 1995 Port. 5'04 0 3
4 159 Miguel Cajaraville Mosquera 1995 AVAT 5'06 V-2854 4
5 161 Diego Pérez Rodríguez 1996 AVAT 5'16 V-2861 6
6 146 Pablo Costas Costas 1996 S.M.O 5'21 A/6122 8
7 160 Alexandre Fernmández Vallejo 1995 AVAT 5'25 V-2855 9
8 151 Juan Alonso Moreda 1996 CSCV 5'46 V-1645 12
9 144 Daniel Caceres Bayo 1996 VICA 6'16 V2975 21
10 143 Borja Santiago Piñeiro 1996 VICA 7'27 V2965 25
11 167 Cristofer Rodríguez González 1996 Ind. 7'56 0 27
12 153 Aarón Otero Castro 1995 CSCV 8'08 V-6050 29

Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 242 Antía Martínez Queimaño 1994 MORR 7'20 0 6
2 210 Jenny Fernández Massó 1994 S.M.O 7'33 A/7733 7
3 213 Patricia Pereira Martínez 1994 S.M.O 7'46 A/6704 10
4 235 Elisa Tarrio Herva 1993 BEAD 7'57 V2261 12
5 205 Vanessa Péres 1993 Port. 8'03 0 14
6 221 Eva Rodríguez Carreira 1994 CSCV 8'05 V1039 15
7 226 Paula González Barreto 1994 AVAT 8'06 V2885 16
8 230 Tania Fontaiña Rodríguez 1994 AVAT 8'10 V2883 17
9 246 Ibonne Martínez Calvar 1994 Ind. 8'22 0 20
10 206 Andreia Barreiro 1993 Port. 8'32 0 23
11 223 Lorena Novas Benavides 1994 CSCV 8'40 V1043 25
12 211 Lucía González Puga 1993 S.M.O 8'55 A/6121 28
13 212 Elba Maneiro Crespo 1994 S.M.O 9'14 A/6713 29
14 245 Nera Antepazo Alvarez 1993 Ind. 9'28 0 30
15 220 Lorena Sotelino Martínez 1994 CSCV 9'47 V1041 31
16 236 Miriam Fortes Posada 1994 BEAD 9'59 V2256 32
17 231 Teresa Elena Corbal 1994 AVAT 10'13 V2889 33
18 222 Ángela Molares Comesaña 1994 CSCV 10'24 V6055 34
19 202 Cristina Crego Fernández 1994 VICA 10'48 V2981 37
20 233 Jenifer Fernández Giraldez 1994 PORR 12'55 V6753 39
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Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 260 Hugo Loureiro Cerqueira 1993 CUNT 6'43 ESP/5194 1
2 293 Jacobo Ucha Rodriguez 1993 MORR 6'53 2
3 291 Alberto Moreira Novas 1993 CSCV 5'56 V1044 3
4 292 Roi Rodríguez Huertas 1994 PORR 7'09 V6652 4
5 263 Samuel Gil Torres 1993 VICA 7'18 V2986 5
6 275 Gabriel Pereira Costas 1994 AVAT 7'37 V2866 8
7 274 Armando Pereira Pérez 1993 AVAT 7'42 V2864 9
8 261 Borja Otero Pérez 1993 VICA 7'47 V2988 11
9 262 Carlos Nuñez Gil 1993 VICA 7'59 V2989 13
10 286 Iago González Rodríguez 1994 COUT 8'15 V2285 18
11 280 Pablo Quinteiro López 1993 AVAT 8'20 V2865 19
12 276 Esteban Rozados Rozados 1994 AVAT 8'28 V2869 21
13 266 José Alonso Moreda 1994 CSCV 8'30 V1048 22
14 268 Daniel Rodríguez González 1994 CSCV 8'38 V6054 24
15 290 Jorge Moledo Lamela 1993 Ind. 8'44 26
16 287 Eloy Queimaño Vilaboy 1994 Ind. 8'52 27
17 284 David Montes Comesaña 1994 COUT 10'34 V2284 35
18 279 Ferran García López 1994 AVAT 10'42 V2873 36
19 270 Alberto Ayuso Vilaboa 1993 CSCV 10'49 38

Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 307 Leticia Fernández Barbosa 1992 S.M.O 9'17 GA16556 6
2 300 Mariana da Noite Fernández Guardiola 1991 VICA 9'59 GA16534 9
3 309 Tamara Vila Martínez 1991 S.M.O 10'50 GA16554 13
4 311 Desiree Román Landesa 1992 CSCV 11'09 V1639 14
5 304 Sara Martínez Gutierrez 1992 VICA 11'23 V3000 15
6 305 Patricia Barbosa 1992 Port. 11'48 0 16
7 318 Tamara González Quintans 1992 BEAD 11'60 V167 17
8 303 Lucia Martínez Vilas 1992 VICA 12'04 V2997 18
9 316 Leticia Martínez Rodríguez 1992 BEAD 12'13 V158 19
10 310 Arancha Molares Comesaña 1992 CSCV 12'28 V6057 20
11 314 Joana Martínez Costas 1991 CSCV 14'54 V6056 21

Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 355 Fernando Tarrio Herva 1991 BEAD 8'38 V2248 1
2 345 Carlos Yañez Alonso 1991 AVAT 8'53 V-2896 2
3 333 Iago Estévez Santos 1991 S.M.O 8'55 0 3
4 338 Samuel Rodríguez Gómez 1992 S.M.O 8'58 GA16595 4
5 343 Eduardo Nodar Castro 1991 AVAT 9'12 V-2895 5
6 336 Diego Mouriño González 1992 S.M.O 9'21 GA16596 7
7 346 Lucas Pérez Rodríguez 1991 AVAT 9'46 V-2897 8
8 340 Erik A. Calvo González 1992 AVAT 10'08 V-2892 10
9 339 Alejandro Taboada Vázquez 1992 AVAT 10'19 V-2899 11
10 353 Daniel Gutierrez Benavides 1992 BEAD 10'20 V2252 12

Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 380 Sandra Mosquera Losada 1990 CSCV 11'32 GA16506 1
2 379 María Teresa Debén Carballo 1990 CSCV 13'11 A7735 4
3 383 Thais Lora Grandal 1990 BEAD 13'36 GA16066 5
4 378 Patricia Quintas Carreira 1990 CSCV 14'00 A7737 6
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Clasificación Juvenil Femenina



Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 390 Sara Pérez Rodríguez 1987 CELT 11'33 GA15964 2
2 391 Nuria Alvarez Cespedes 1988 CELT 12'12 GA16460 3

Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 377 David Cabezas Pereira 1990 S.M.O 18'02 GA16549 1
2 402 Manuel Martínez Ageitos 1990 VALM 19'26 GA16062 5
3 404 Jonás Péres 1990 Port. 19'45 8
4 414 Daniel Alvarez Veira 1990 SAME 19'59 9
5 411 José Luis Correa Bastos 1990 BEAD 20'35 GA16070 10
6 415 Fco. Javier Iglesias de la Iglesia 1990 Ind. 20'51 11
7 407 Cristian Jesús Giraldez Villar 1990 PORR 20'52 A/6739 12
8 405 José Rodrígues 1989 Port. 21'17 13
9 410 Miguel González Rodríguez 1990 BEAD 22'23 GA15996 14
10 401 Senén Loureiro Cerqueira 1990 OAAP 22'46 GA15759 15

Puesto Dorsal Nombre y apellidos
Año de

nac. Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 426 Yago Pichel Abalde 1987 CSCV 18'37 GA15990 2
2 427 Emilio Pérez Groba 1988 LOUR 19'03 GA15696 3
3 425 Manuel Ayuso Vilaboa 1988 CSCV 19'12 A6073 4
4 431 Daniel Mariño Alonso 1987 Ind. 19'37 6
5 422 Brais Misa García 1988 VALM 19'44 GA15930 7
6 420 Daniel González Adrover 1987 VALM 23'42 GA16063 16

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 470 Alexandra Silva 1985 Port. 15'01 0 1
2 472 Marta Fernández Otero 1985 CSCV 15'41 GA15940 6
3 471 Nuria Pérez Fernández 1985 CSCV 16'55 GA14596 8
4 476 Dolores Martínez Novás 1984 RIAC 17'29 GA14478 10

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 451 Rocio Rodríguez Longa 1977 BENA 15'03 GA7381 2
2 459 Suzanne Elise Hasler 1982 MOJA 15'13 GA16644 3
3 460 Noemí Villar Vargas 1975 OVAT 15'19 LE3383 4
4 486 Agueda Blanco Pérez 1977 RIAC 15'37 GA14402 5
5 465 Cristina Estévez Crespo 1976 SGPO 16'58 0 9
6 450 Mercedes Mayor López 1978 Ind. 18'21 0 12
7 466 Matilde Acuña Nogueira 1972 CELT 18'43 0 14
8 464 Lorena García Lago 1978 Ind. 21'24 0 15
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Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 482 María Soledad Castro Soliño 1965 CSCV 15'48 GA9172 7
2 480 Mª Belén Lemat Cabral 1967 SAME 17'52 GA16616 11
3 481 Montserrat Carreira Costas 1967 CSCV 18'38 GA15983 13
4 485 Belmira de Jesús Quiraz dos Santos 1954 Ind. 16

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 13 Oscar Piñeiro Pérez 1984 OAAP 24'43 GA615628 8
2 14 Marcos Fernández Barbosa 1986 OAAP 25'19 GA15924 13
3 506 Adrián Otero Romero 1985 OAAP 26'33 GA16123 23
4 504 Samuel Debén Carballo 1986 CSCV 26'37 GA16097 24
5 509 Alfonso Rodríguez Bermúdez 1986 Ind. 28'01 35
6 505 Pablo Rueda Rodríguez-Vila 1985 CSCV 30'13 A4888 41
7 500 Xaquin García Augusto 1984 VICA 31'30 GA12744 47

Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 2 Manuel Penas Blanco 1977 CHAP 23'15 GA12255 1
2 600 Hassan Lekhili 1972 OAAP 23'23 GA15459 2
3 8 Gustavo Platas Vidal 1981 CORV 23'50 GA14052 3
4 1 Victor Riobó Villanueva 1980 MOJA 24'27 GA13461 6
5 11 Gustavo Nieves Campello 1982 RCCV 24'34 GA14447 7
6 19 José Antonio Ramallo Reboredo 1976 SGPO 24'45 GA-12398 9
7 529 Rubén Diz Diaz 1979 OAAP 25'05 GA11310 11
8 513 Oscar Tolosa Estévez 1976 SGPO 25'19 GA16948 12
9 545 Rubén Castro Portela 1978 SGPO 25'25 GA11255 16
10 526 Jesús Alvarez Rodríguez 1972 COCO 25'31 GA17213 17
11 12 Sergio González Campos 1983 RCCV 26'17 GA15949 19
12 525 Jesús Cobelo Fojo 1977 Ind. 26'26 21
13 549 José Oliveira 1976 Port. 26'40 25
14 550 Ricardo Silva 1980 Port. 27'02 27
15 534 Pablo Carrera Blanco 1981 Ind. 27'08 28
16 558 Emilio M. Alonso Landesa 1976 Ind. 27'13 29
17 535 Javier González Núñez 1974 CSCV 27'32 GA16598 31
18 517 Remigio Fandiño Boubeta 1979 VICA 27'55 GA16075? 34
19 546 Alejandro Taboada Santomil 1978 Ind. 29'38 38
20 520 Marcos Cruz Sánchez 1985 Ind. 30'09 40
21 555 Marcos Rodríguez Varela 1975 Ind. 30'53 43
22 554 Carmelo Gorriz Gil 1978 Ind. 31'42 49
23 568 Enrique Viñas Romero 1977 Ind. 32'06 52
24 530 Antonio Vázquez de Parga Benítez 1971 Ind. 32'25 53
25 533 Javier Lago Cerqueira 1983 Ind. 33'25 58
26 556 Diego Acuña López 1975 Ind. 33'45 59
27 569 Pablo Barral Barreiro 1978 Ind. 33'46 60
28 567 Rubén M. León González 1976 Ind. 34'13 63
29 564 Javier Conde Gil 1974 Ind. 34'51 66
30 561 Eugenio Alvarez Aragón 1976 Ind. 35'58 67
31 571 Marco Antonio González Acea 1979 Ind. 37'31 74
32 560 Rubén Huertas Otero 1979 Ind. 42'35 81
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Puesto Dorsal Nombre y apellidos Año Equipo Tiempo Licencia
Puesto
Gen

1 3 Jesús De la Fuente Fernández 1970 MOJA 23'52 GA10665 4
2 6 Ramón Serantes Arias 1968 MOJA 24'22 GA5263 5
3 17 José Carlos Adán Arias 1967 Ind. 24'56 10
4 15 Miguel Angel Nieto Fernández 1970 VALM 25'21 GA14582 14
5 588 Marcial Rodriguez Rey 1965 Ind. 25'24 15
6 645 Jose Martinez Santome 1963 SMA 26'05 GA16232 18
7 581 Fausto Hernanz Moral 1962 OAAP 26'18 GA10659 20
8 16 Anton Amoedo Gimenez 1970 VALM 26'32 GA16029 22
9 647 Xosé Luis Otero Cepeda 1951 CDUS 26'43 GA7770 26
10 577 Miguel Fernández Pereira 1961 Ind. 27'20 30
11 627 Pedro Pablo Rey Vera 1961 Ind. 27'38 32
12 575 Antonio Fuertes Saavedra 1960 VALM 27'39 GA16019 33
13 623 Manuel Castro Vidal 1950 Ind. 29'08 36
14 626 Sergio Rodríguez Rodríguez 1954 Ind. 29'14 37
15 610 Ricardo Fernández Costa 1962 Ind. 29'41 39
16 625 Sergio Alonso 1964 Ind. 30'28 42
17 606 Diamantino Coelho 1948 Port. 30'58 44
18 638 José Manuel Pérez Vázquez 1958 Ind. 31'15 45
19 614 Manuel Pérez González 1961 Ind. 31'17 46
20 639 Manuel Caride Pérez 1964 Ind. 31'39 48
21 605 José Freiria Fernández 1962 Ind. 32'02 50
22 635 José Carlos Pérez Davila 1968 Ind. 32'03 51
23 572 Jesús Mª Fdez Canto 1954 Ind. 32'28 54
24 615 Angel Garcia Fandiño 1957 VICA 33'06 55
25 611 José Manuel Rodal Parcero 1965 CORR 33'16 56
26 631 José Alejandro Gandara Bouza 1969 Ind. 33'19 57
27 607 José Luis Modrego Casalots 1962 Ind. 33'54 61
28 632 Román González González 1956 Ind. 34'00 62
29 621 Ceferino Sánchez Gestido 1951 VSM 34'16 64
30 597 José Menduiña Costa. 1970 Ind. 34'50 65
31 633 Jesús B. Cabaleiro Hernández 1961 Ind. 36'17 68
32 634 Teodoro de las Llanderas Fuentes 1970 Ind. 36'19 69
33 637 José Manuel Bernárdez Alvarez 1955 Ind. 36'27 70
34 583 Alberto Gamallo Otero 1964 Ind. 36'39 71
35 586 Raul Loureiro Chayán 1964 Ind. 36'44 72
36 630 Manuel Camba Estévez 1958 Ind. 37'11 73
37 595 Enrique Moledo Eiras 1951 Ind. 38'42 75
38 582 Eneko Lizarralde Peña 1963 Ind. 38'57 76
39 590 J. Martín Baladrón Grobas 1966 Ind. 40'06 77
40 628 Emilio Rey Vera 1958 Ind. 40'20 78
41 646 Roberto Garrido Ruiz 1971 ATH 42'24 A/6672 79
42 574 Manuel Domínguez Sardiña 1958 Ind. 42'25 80
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